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ــه  ــی ادام ــون تومان ــک میلی ــرگ ی ــت کالاب ــی و پرداخ ــذف ارز ترجیح ــه  ح ــری ب ــالان کارگ ــادی و فع ــان اقتص ــاد کارشناس انتق
ــری  ــالان کارگ ــد و فع ــی می‌کنن ــی ارزیاب ــا ناکاف ــش قیمت‌ه ــه افزای ــه ب ــی را باتوج ــرگ پرداخت ــزان کالاب ــن می ــیاری ای دارد. بس
ــد.  ــی کرده‌ان ــی تلق ــده و نمایش ــت‌ها را بی‌فای ــن سیاس ــت، ای ــل معیش ــبد حداق ــزد و س ــه م ــل ملاحظ ــکاف قاب ــه ش ــه ب باتوج

ندری: تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی 
باید جبران شود

 دولت پزشکیان 
به هشدارها توجه نکرد

یــک اقتصــاددان بــا اشــاره بــه اینکــه بــا اقدامات 
تکمیلــی می‌تــوان درصــد موفقیــت طــرح 
ــئولان  ــه مس ــت ک ــرد، گف ــتر ک ــرگ را بیش کالاب
ــد و  ــت کنن ــردم صحب ــا م ــد ب ــط می‌توانن ذیرب
اطمینــان دهنــد کــه تــورم ناشــی از ایــن اقــدام 
ــدری در  ــران ن ــد کرد.کام ــران خواه ــت جب را دول
ــه  ــن ک ــه ای ــخ ب ــنا، در پاس ــا ایس ــو ب گفت‌وگ
آیــا اجــرای طــرح کالابــرگ و حــذف ارز ترجیحی 
و  اقتصــادی  بخــش  چالش‌هــای  می‌توانــد 
معیشــتی مــردم را برطــرف کنــد؟ گفــت: بــا توجه 
ــه  ــد ک ــر می‌رس ــه نظ ــی ب ــای قبل ــه تجربه‌ه ب
دولــت بایــد در ایــن بخــش پختــه تــر عمــل کند 
ــر  ــاد آماده‌ت ــی در اقتص ــن کار مهم ــرای چنی و ب
ــدارها را  ــا هش ــت باره ــه دول ــن اینک ــد. ضم باش
ــی  ــاره ارز ترجیح ــد یکب ــه نبای ــود ک ــنیده ب ش
ــه  ــی ب ــذف ارز ترجیح ــد ح ــد و بای ــذف کن را ح
ــن موضــوع را بارهــا  صــورت تدریجــی باشــد. ای
کارشناســان بــه دولــت گوشــزد کــرده بودنــد.وی 
افــزود: دیگــر اینکــه بــه دولــت گفتــه‌ شــده‌ بــود 
ــود  ــام ش ــن کار انج ــبی ای ــان مناس ــد در زم بای
ــی  ــاظ اجتماع ــه لح ــم ب ــه ه ــرایطی ک ــه در ش ن
ــن  ــتیم. ای ــا هس ــادی در اوج تنش‌ه ــم اقتص و ه
کار نبایــد در ایــن بــازه زمانــی اتفــاق مــی افتــاد. 
ــت اشــتباهی  ــه، دول ــا یاران ــی در رابطــه ب از طرف
ــت  ــه دول ــود ک را در ســال ۱۴۰۱ مرتکــب شــده ب
پزشــکیان هــم آن را مرتکــب شــد و اشــتباه نیــز 
ایــن بــود کــه ابتــدا ارز ترجیحــی را حــذف کــرد.
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میدری نیامد، سوال نمایندگان بی‌پاسخ ماند 

 کارت زرد مجلس
 به وزیر رفاه
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تولید را دریابید 
جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

اقتصــادی و  وضعیــت 
اجتماعی ایران پس از یک 
دوره مشکلات اقتصادی 
مطالبــات  انباشــت  و 

اجتماعی و معیشــتی وارد فاز جدیدی شــده 
اســت. این گزاره البتــه زمانی اهمیت خود را 
بیش از پیش نشان می‌دهد که بدانیم در یک 
دهه اخیر تورم‌های بالا و شــکاف طبقاتی در 
ایران به مرحله‌ای رســیده که به زعم بسیاری 
از کارشناســان تاب‌آوری مردم را نشــانه رفته 
اســت. آنچه که در روزهای گذشــته به عنوان 
اعتراضات کســبه و مردم دیده شــد، بیش از 
آنکه رویکرد انتقادی بخشی از جامعه را بازگو 
کند، نمای جدیدی از فشارهایی بوده است که 
در ســال‌های گذشته از سوی حکمرانی مورد 
توجه جدی قرار نگرفت. دولت‌ها در کنار تولید 
تورم با بکارگیری سیاست‌های کهنه حمایتی 
خود گاهی توانســته‌اند زمان بخرند و بخشی 
از ناکارآمــدی خــود را از طریق ارائه کالابرگ 
جبران کنند اما تعارض منافع در تصمیم‌ها در 
سال‌های گذشته همچنان وجود داشته است. 

     3     سرمقاله

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

وزیر ارتباطات:
مراجع امنیتی زمان پایان 

محدودیت‌های اینترنتی را 
مشخص می‌کنند

سخنگوی دولت: 
 اعتراضات مدنی را 
به انحراف کشیدند

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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ترامپ طرف‌های تجاری با ایران را تهدید کرد

 مخالفت پکن 
با تعرفه‌های گمرکی علیه تهران 
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عراقچی: 

 بعید می‌دانم آمریکا 
 آماده مذاکره‌ منصفانه 

و عادلانه باشد
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حذف ارز ترجیحی هزینه‌های زندگی را به شدت افزایش داد

افزایش شکاف مزد و معیشت 
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ندری: تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی باید جبران شود

دولت پزشکیان به هشدارها 
توجه نکرد

یک اقتصاددان با اشاره به اینکه با اقدامات تکمیلی می‌توان درصد موفقیت طرح 
کالابرگ را بیشتر کرد، گفت که مسئولان ذیربط می‌توانند با مردم صحبت 
کنند و اطمینان دهند که تورم ناشی از این اقدام را دولت جبران خواهد کرد.

کامران ندری در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این که آیا اجرای طرح کالابرگ 
و حذف ارز ترجیحی می‌تواند چالش‌های بخش اقتصادی و معیشتی مردم را 
برطرف کند؟ گفت: با توجه به تجربه‌های قبلی به نظر می‌رسد که دولت باید 
در این بخش پخته تر عمل کند و برای چنین کار مهمی در اقتصاد آماده‌تر 
باشــد. ضمن اینکه دولت بارها هشــدارها را شــنیده بود که نباید یکباره ارز 
ترجیحی را حذف کند و باید حذف ارز ترجیحی به صورت تدریجی باشــد. 

این موضوع را بارها کارشناسان به دولت گوشزد کرده بودند.
وی افزود: دیگر اینکه به دولت گفته‌ شده‌ بود باید در زمان مناسبی این کار 
انجام شــود نه در شــرایطی که هم به لحاظ اجتماعی و هم اقتصادی در اوج 
تنش‌ها هستیم. این کار نباید در این بازه زمانی اتفاق می افتاد. از طرفی در 
رابطه با یارانه، دولت اشــتباهی را در ســال ۱۴۰۱ مرتکب شده بود که دولت 
پزشــکیان هم آن را مرتکب شــد و اشــتباه نیز این بود که ابتدا ارز ترجیحی را 
حذف کرد و سپس اعلام کرد می خواهد یارانه دهد بدون اینکه آمادگی لازم 
را داشته باشد. بدون اینکه همه کسانی که مشمول دریافت یارانه هستند و 
به درستی هم گفته می‌شود به صورت فراگیر باید به همه پرداخت شود، در 

سامانه‌ها ثبت نام کرده باشد.
این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: بسیاری از مردم برای دریافت یارانه هنوز 
در سامانه‌های دولت ثبت نام نشده‌اند. وزیر رفاه هفته پیش  اعلام کرد کسانی 
که یارانه نمی گرفتند ثبت نام کنند ولی چند روزی می‌شــود که با قطعی 
اینترنت مواجه هستیم و این ثبت‌نام به راحتی صورت نخواهد گرفت. بنابراین 
بخــش عمــده‌ای از مردم که یارانه دریافت نمی‌کردند نمی توانند یارانه را در 
حال حاضر بگیرند و معلوم نیست کی قرار است ثبت نام‌ها انجام شود و چه 
زمانــی واریزهــا صورت می گیرد.به گفته وی، عجله‌ای در این کار نبود و می 

توانستند صبر کنند ابتدا مردم در سامانه‌ها ثبت نام کنند و بعد ارز ترجیحی 
حذف‌شود  و به نظر می رسد اقدام شتاب‌زده‌ای بود. 

نــدری بــا بیان اینکه هنوز فرمول پرداخت یک میلیون تومان یارانه کالابرگ 
هم مشــخص نیســت، اظهار کرد: هنوز پیش بینی دقیقی از تورمی که این 
اقدام می تواند ایجاد کند ارائه نشــده اســت و در دولت حرف‌های بسیاری در 
خصوص تورم  ناشی از این اقدام عنوان می شود و عدم انسجام و بهم ریختگی 
واضحی در اجرای کار قابل مشــاهده اســت. بنابراین اگر ســه سال پیش این 
طرح  جدید بود و تجربه این کار را نداشتیم ایرادی به آن وارد نبود ولی اینکه 

مجددا این کار تکرار شود عجیب است.
این اقتصاددان با بیان اینکه هنوز هم دیر نشده و می‌توان با اقدامات تکمیلی 
درصد موفقیت طرح را بیشتر کرد، گفت: مسئولان ذیربط می‌توانند برآوردی 
از تورمــی کــه ایــن اقدام می‌تواند ایجاد کند به مردم ارائه دهند و اعلام کنند 
که تورم از چه محدوده‌ای بالاتر باشد این رقم تعدیل می شود. می توانند به 
مــردم اطمینــان دهند که این یک میلیون تومان در یک بازه زمانی معین به 
حساب مردم واریز می‌شود. اینکه با مردم صحبت کنند و اطمینان دهند که 
تورم ناشی از این اقدام را دولت جبران  و تا جای ممکن خنثی می‌کند، بسیار 
مهم است. باید صحبت کنند و بگویند منابع این یارانه‌ها از کجا می آید و به 
چه شکلی قرار است تامین شود. این موضوعات باید برای مردم توضیح داده 
شود. قطعا بانک مرکزی باید با این اقدام سیاست انقباضی مناسب در حوزه 

پولی در پیش بگیرد ولی هنوز از این سیاست خبری نیست.
وی در ادامه گفت: تولیدکنندگان تخم‌مرغ و مرغ گوشــتی با مشــکل مواجه 
خواهند شــد. بســیاری از آنها در بازارگاه‌ نهاده‌های دامی مانند ذرت، کنجاله 
و ســویا را بــا ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی خریــداری کرده‌اند و هنوز تحویل 
نگرفتنــد. ایــن تولیدکنندگان در حال حاضر که ارز ترجیحی حذف شــده 
بلاتکلیف مانده‌اند و ممکن است به زودی ذخیره ذرت و کنجاله آنها به اتمام 
برسد و نتوانند محموله‌های جدید را دریافت کنند. حتما باید در این رابطه 
دولت اقدامات مناســبی را انجام دهد. حتما باید نظام بانکی آماده باشــد که 
مابه‌التفاوت آن به صورت وام در اختیار افراد قرار گیرد تا بتوانند هزینه خرید 

نهاده‌ها را که قیمتش بالا رفته، جبران کنند.
ندری در پایان گفت: اگر این اقدامات انجام شود می‌تواند تا حدی چالش‌های 
ایجاد شده ناشی از این اقدام را جبران کرد. ولی اگر صورت نگیرد ممکن است 
حتی شاهد نظام چند نرخی نیز باشیم و بساط آن به طور کامل جمع نشود.

ترامپ طرف‌های تجاری با ایران را تهدید کرد

مخالفت پکن با تعرفه‌های گمرکی 
علیه تهران 

رئیس‌جمهور آمریکا در لفاظی‌های تهدیدآمیز تازه خود، کشورهایی 
که با ایران تعامل تجاری دارند، هدف گرفت، در حالی‌که چین بلافاصله 
پــس از ایــن تصمیم مخالفت خــود را با هرگونه تعرفه گمرکی علیه 

مشارکت اقتصادی با تهران اعلام کرد. 
به گزارش عصررسانه، »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا در جریان 
گفت‌وگویی با شــبکه ان‌بی‌ســی نیوز به تهدید دوباره کشــورهایی 
پرداخت که با ایران داد و ســتد دارند و تلاش کرد تا آنها را از تعامل 

تجاری با ایران دلسرد کند.
ترامپ به این شبکه آمریکایی گفت: »هر کشوری که با ایران مراودات 
تجاری انجام دهد، تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی برای هر معامله پرداخت 
خواهــد کــرد.«در حالی که دونالد ترامپ بحــث تعرفه‌ها را به ابراز 

سرکوب علیه دیگر کشورها تبدیل کرده و اثرات داخلی منفی آن را 
هم متحمل می‌شــود که موجب گران شــدن کالاهای مصرفی برای 
شهروندان آمریکایی شده است، اشاره کرد که اگر دادگاه عالی آمریکا 
در پرونده تعرفه‌های گمرکی علیه دولت او رای صادر کند، یک »هرج 

و مرج کامل« شکل خواهد گرفت.
در حالی که پیشتر »کرولاین لویت« سخنگوی کاخ سفید روز دوشنبه 
در جمع خبرنگاران تاکید کرد که دونالد ترامپ به‌دنبال دیپلماسی 
با ایران اســت، یک مقام آمریکایی به شــبکه خبری الجزیره گفت که 
ترامپ به همراه تیم امنیت ملی خودش، عصر سه‌شنبه گزینه‌هایی، 
از جمله گزینه نظامی را بررســی خواهد کرد. لویت هم در ســخنانی 
مدعی شــده بود که ترامپ در صورت لزوم، از اســتفاده از زور علیه 

ایران هراسی ندارد.
رئیس‌جمهــور آمریــکا در اوایل هفته جــاری از ادعاهای خود مبنی 
بر اقدام نظامی احتمالی علیه ایران عقب‌نشــینی کرده و گفته بود 
که تحولات در ایران را تحت‌ نظر دارد اما دلیلی برای ارســال نیروی 

نظامی به ایران نمی‌بیند.
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طریق مزایده عمومی و با جزییات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه تدارکات دولت 
)www.setadiran.ir( و با شماره مزایده  5004050306000013 بصورت الکترونیکی واگذار 

نماید.
1-مدت قراردا د سه سال شمسی )36 ماه ( می باشد.

2-متقاضیان از تاریخ نشر آگهي در مورخ 1404/10/24 ساعت  08:00  تا ساعت 19:00 مورخ 
1404/10/30 فرصت دارند جهت اخذ اوراق مزایده و تا تاریخ  1404/11/12  ساعت  19:00   
جهت بارگذاری اسناد و مدارک مربوط به فایل های شماره یک ، دو و سه به سامانه تدارکات دولت 

)ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( مراجعه نمایند. 
3-مبلغ سپرده تضمین شركت در مزایده بشرح جدول ذیل  به صورت واریز نقدي و یا ضمانتنامه 
بانكي میباشد. ضمناً حساب شماره 100827687533 نزد بانك شهر شعبه مرکزی همدان به نام 

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری جهت واریز نقدی اعلام میگردد. 
4-ا وراق مزایده عبارتند از: فایل شماره یک: سپرده تضمین شرکت در مزایده به صورت 
فیش واریز نقدي یا ضمانتنامه بانكي )با اعتبار حداقل سه ماه(، فایل شماره دو: اصل یا کپی 
برابر اصل تمام صفحات شناسنامه و کارت ملی مزایده گر ،آدرس و کدپستی، رزومه، سوابق 
كاري و اسناد مزایده بارگیری شده شامل شرایط عمومی شرکت در مزایده و قرارداد كه كلیه 
اوراق آن به مهر و امضا مجاز و اثر انگشت متقاضی شرکت در مزایده رسیده باشد. - فایل 
شماره سه: محتوي قیمت پیشنهادي به صورت عدد و حروف بدون خدشه و داراي مهر و 

امضا مزایده گر است.

تذکر: اصل سپرده تضمین شرکت در مزایده را پس از بارگذاری در سامانه ستاد در پاکت مهر و 
موم شده قرار داده و تا قبل از پایان مهلت مزایده به امور قراردادها ی سازمان سیما، منظر و فضای 

سبز شهری تحویل نمایند.
5-در زمان انعقاد قرارداد 50 درصد کل مبلغ قرارداد )مجموع اجاره سال اول ، دوم و سوم (به عنوان 

تضمین انجام حسن تعهدات از برنده مزایده اخذ خواهد شد. 
6-برنده مزایده چنانچه حاضر به انعقاد قرارداد نشود یا مدارک ارایه شده مورد تایید مراجع ذیربط 
نباشد سپرده ایشان به نفع سازمان ضبط و با نفر دوم در صورتیكه فاصله قیمت پیشنهادي كمتر از 

میزان تضمین باشد قرارداد منعقد می شود و در مورد نفر دوم نیز به همین روال رفتار خواهد شد.
7-مدت اعتبار پیشنهادات سه ماه میباشد. 

8-متقاضیان شرکتکننده در مزایده نباید منع قانونی شرکت در معاملات دولتی داشته باشند.
9-کلیه هزینه های چاپ، تکثیر و درج آگهی در روزنامهها به عهده برنده مزایده خواهد بود. 

10-شرکت در این مزایده و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف سازمان میباشد.
11-تاریخ انتشار آگهی در روزنامه و سامانه ستاد: 1404/10/24

12-مهلت دریافت اسناد مزایده :ساعت 19:00مورخ 1404/10/30
13-آخرین مهلت ثبت قیمت پیشنهادی در سامانه ستاد: ساعت 19 مورخ 1404/11/12

14-تاریخ بازگشایی اسناد مزایده :مورخ 1404/11/13 
15-سایر اطلاعات و جزییات مربوط به معامله در اوراق مزایده مندرج میباشد.

16-جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفنهای 38214925- 38214926 تماس حاصل نمایید.
17-رایه اصل یا تصویر برابر اصل تاییدیه و صلاحیت کاری از اداره اماکن عمومی در زمان عقد 

قرارداد جهت برنده الزامی میباشد.

نوبت اول

روابط عمومی شهرداری مریانج

آگهی مزایده مجدد فروش و اجاره  اموال منقول و غیر منقول شهرداری مریانج

نام رديف
پارك

مساحت 
)مترمربع(

قيمت كارشناسي اجاره 
ماهيانه سال اول ) ريال (

قيمت كارشناسي 
اجاره ماهيانه سال 

دوم /  ) ريال (

قيمت كارشناسي 
اجاره ماهيانه سال 

سوم ) ريال (

قيمت پايه كارشناسی برای مدت 
3 سال )ريال( )مجموع اجاره سال 

اول و دوم و سوم(
مبلغ سپرده شركت 

در مزايده )ريال(

0005/678/400/000283/920/000 / 200 / 000187 / 000 / 000156 / 000 / 16130ايرانيان 2

مساحت نوع زمين
عرض معبر آدرس ملکموقعيت)مترمربع(

دسترسی
وضعيت 

ابعادسند
سپرده واريزی جهت 

شركت در مزايده 
)ريال(

قيمت پايه  
)ريال( كارشناسی

فروش زمين 
دو كله  شمالی 324مسکونی

جنوبی
مريانج بلوار 45 متری 

.خيابان رضا شيری 
كوچه شاهد 2

 45خيابان متری
325.508.000.000*10عادی و كوچه 10متری 

 110.160.000.000
قيمت  پايه 

فروش

اجاره پاركينگ 
ميدان كربلا روبروی ميدان كربلا 4000متر مربعشبانه روزی 

 210.000.0004.200.000.00*******پمپ بنزين 
اجاره ساليانه 

 

شماره  مزايده

3000005015004002

5004005105000007

 تاریخ چاپ آگهی 1404/10/24 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه : 1404/10/24

مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا روزدوشنبه  1404/11/06 ساعت 19.00
مهلت ارسال پیشنهادات فراخوان:تا روز شنبه 1404/11/18 ساعت 08.00صبح

زمان بازگشایی پاکت ها: روز شنبه 1404/11/18 
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:   

شرکت کنندگان باید مبلغ 5% قیمت پایه مزایده  را به  حساب سپرده شماره 0205530419003 به نام شهرداری مریانج نزد 
بانک ملی شعبه مریانج ) شباء IR 060170000000205530419003( به صورت نقد واریز یا طی یک فقره ضمانتنامه بانکی 

معتبر به شناسه ملی 14002830051  بنام شهرداری مریانج به همراه شرایط عمومی و قیمت پیشنهادی در پاکتهای جداگانه 
مربوطه )الف،بوج( در سامانه بارگذاری نمایند  

سایر شرایط: ،اطلاعات تکمیلی و برآوردها در سامانه ستاد موجود  و قابل دریافت می باشد . شهرداری در قبول یا رد هر 
یک یا تمامی پیشنهادات مختار میباشد.

به پیشنهادهای مخدوش و مشروط و یا فاقد مدارک لازم ترتیب اثر داده نمی شود.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : 

 همدان /شهر مریانج  میدان شهید بهشتی /شهرداری مریانج تلفن34262551-2/ 081  

شهرداری مریانج  در نظر دارد فراخوان شرکت در مزایده فروش  و اجاره اموال منقول و  غیر منقول خود  به شماره مزایده ذیل  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان 
تا بازگشایی پاکتها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.



چهار‏شنبه 24 دی 1404 | شماره 4110 عصر رسانه2
روزنامه صبح ایران

عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

میدری نیامد، سوال نمایندگان بی‌پاسخ ماند 

 کارت زرد مجلس 
به وزیر رفاه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به دلیل عدم حضور وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برای پاســخگویی به ســوال نماینده مبارکه، 

به او کارت زرد دادند.

به گزارش عصررسانه،بررسی گزارش سوال زهرا سعیدی، نماینده 
مردم مبارکه از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دستور کار جلسه 

علنی دیروز ) سه شنبه ۲۳ دی( مجلس قرار داشت.
پس از اســتماع توضیحات نماینده ســوال کننده؛ محمد باقر 
قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: آقای وزیر 
نزدیک ســاعت ۸ اعلام کردند به دفتر هیات رئیســه که کسالت 
دارنــد. بایــد روز قبل اطلاع می دادند. ما گزارش را قرائت کرده و 
بر اساس تبصره ۱ ماده ۲۰۸ عدم حضور وزیر به منزله وارد بودن 

ســوال اســت. بنایراین وزیر کارت زرد را از مجلس دریافت کرد. 
گفتنی اســت ســوالات نماینده مردم مبارکه از وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به شــرح زیر بود: علت عدم شــفافیت و نارضایتی 
مردم از نحوه انتخاب دهک ها منطبق با واقعیت ها چیست؟ علت 
عدم اجرای تعهدات قانون بودجه مبنی بر جایگزینی دهک های 
پایین و تحویل کالابرگ الکترونیکی به این دهک ها چیســت؟ 
علت عدم توجه به تورم و واقعیت ها در رفتار با مردم در خصوص 

انتخاب دهک ها چیست؟

وزیر ارتباطات:

مراجع امنیتی زمان پایان محدودیت‌های 
اینترنتی را مشخص می‌کنند

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: با صلاحدید مرجع عالی امنیت 
کشور بخشی از خدمات بله برقرار شده است و ما هم در وزارت ارتباطات 

پیگیری می‌کنیم که مابقی خدمات هم در اسرع وقت برقرار شود.
ســید ستار هاشــمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت‌وگو 
با خبرنگار اقتصادی ایلنا در پاســخ به این ســوال که محدودیت‌های 
اینترنتی و ارتباطی و عدم دسترســی مردم به شــبکه‌های اجتماعی 
تــا چــه  زمانی ادامه دارد اظهار داشــت: مراجــع امنیتی زمان پایان 

محدودیت‌های اینترنتی را مشخص می‌کنند. 
وی در پاســخ به ســوال دیگر مبنی بر اینکه مردم حتی امکان ارسال 
پیام در پلتفرم بله را ندارند و حداقل این محدودیت چه زمانی برداشته 
می‌شود، گفت: با صلاحدید مرجع عالی امنیت کشور بخشی از خدمات 
بله برقرار شده است و ما هم در وزارت ارتباطات پیگیری می‌کنیم که 

مابقی خدمات هم در اسرع وقت برقرار شود. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به ارائه خدمات در پلتفرم‌های 
داخلی ادامه داد: دسترســی با برخی از خدمات ایجاد شــده اما هنوز 
خدمــات بــه طور کامل خدمات برقرار نیســت و وزارت ارتباطات با 
جدیت دنبال می‌کند که هرچه زودتر مردم به خدمات کامل دسترسی 

داشته باشند.

گمرک اعلام کرد

 کاهش درآمد صادرات غیرنفتی
 در ۹ ماهه امسال

طبق اعلام گمرک، در ۹ ماه امســال میزان صادرات غیرنفتی حدود 
۱۱۸.۹ میلیون تن و به ارزش ۴۱.۲ میلیارد دلار بوده که در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل، افزایش ۱.۰۲ درصدی در وزن و کاهش 

۵.۷۸ درصدی در ارزش دلاری داشته است.
  بر اساس آمارهای منتشر شده گمرک در ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، میزان 
صادرات غیرنفتی، حدود ۱۱۸.۹ میلیون تن و به ارزش ۴۱.۲ میلیارد 
دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱.۰۲ درصدی 

در وزن و کاهش ۵.۷۸ درصدی در ارزش دلاری داشته است.
همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با افزایش ۲.۷۵ درصدی 
در وزن و کاهش ۱۵.۲۳ درصدی در ارزش دلاری در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال گذشته، به ارقام ۲۹.۳ میلیون تن و ۴۴.۲ میلیارد دلار 

رسیده است.
طی ۹ ماهه ســال ۱۴۰۴، بیشــترین میزان صادرات کشور، به مقصد 
کشورهای چین  با رقمی بالغ بر ۱۰ هزار و ۲۱۲ میلیون دلار و سهم 
۲۴.۷۶ درصــد از کل ارزش صــادرات، عــراق با ۷۳۹۶ میلیون دلار و 
سهم ۱۷.۹۳ درصد، امارات متحده عربی با ۵۸۱۶ میلیون دلار و سهم 
۱۴.۱۰ درصد، ترکیه با ۵۰۰۵ میلیون دلار و ســهم ۱۲.۱۳ درصد 
و کشــور افغانســتان با ۱۸۷۸ میلیون دلار و سهم ۴.۵۵ درصد از کل 

ارزش صورت گرفته است.
بر اساس این گزارش، طی ۹ ماهه سال ۱۴۰۴، کشور امارات متحده 
عربی، با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۳ هزار و ۵۳۳ میلیون دلار و سهمی 
در حــدود ۳۰.۶۵ درصــد از کل ارزش واردات، در جایــگاه نخســت 

کشورهای طرف معامله قرار گرفته است.
همچنین کشــورهای چین با ۱۲ هزار و ۱۰۸ میلیون دلار و ســهم 
۲۷.۴۲ درصد، ترکیه با ۷۰۱۲ میلیون دلار و سهم ۱۵.۸۸ درصد، هند 
با ۱۴۱۱ میلیون دلار و ســهم ۳.۲۰ درصد و آلمان با ۱۲۸۳ میلیون 
دلار و سهم ۲.۹۱ درصد از کل ارزش واردات، جزو کشورهای عمده 
طرف معامله واردات بوده‌اند.طی ۹ ماه ســال ۱۴۰۴، میزان ترانزیت 
خارجی کشور به وزن ۱۵.۶ میلیون تن بوده که  نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۶.۸۴ درصد کاهش داشته است.

یک کارشناس بازار سرمایه:

بورس منتظر کاهش ناآرامی است
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: احتمالا تا اسفندماه شاخص بورس 
یــک اصلاح موقت خواهد داشــت اما در صــورت حذف نرخ‌گذاری 
صنایع خودرو و لوازم خانگی مجددا رشــد می‌کند. البته همه‌ این 
پیش‌فرض‌ها مشروط به آن است که ناآرامی در کشور وجود نداشته 
باشد.حامد قناعی  اظهار کرد: روند افزایشی بازار سرمایه از رشد صنایع 
پالایشگاهی آغاز شد که حاشیه سود محصولات پالایشی نسبت به 
نفت خام افزایش پیدا کرد که بازدهی مناسبی را در صنایع پالایشی 
مشــاهده کردیم و به نوعی رکوردشــکنی در این بخش اتفاق افتاد.

وی افزود: از طرف دیگر به دلیل رشــد قیمت ارز در ســال‌های اخیر، 
ارزش ریالی بازار سرمایه به کمترین حد خود رسیده بود. ارزش ریالی 
بورس به ۹۰ تا ۱۰۰ میلیارد دلار رســیده بود؛ در حالی که این بازار 
در بلندمدت بین ۱۰۰ تا ۴۲۵ میلیارد دلار ارزش داشت. به همین 
دلیل از بازار بخشی از جاماندگی دلاری خود را جبرا کرد. به تبع آن 
بازار خودرو نیز با رشد مواجه شد.این کارشناس بازار سرمایه، حذف 
ارز ترجیحی را عامل دیگر رشــد بورس دانســت و گفت: انتقال ارز 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان از ابتدای زنجیره به انتهای زنجیر و مبنا قرار 
گرفتن قیمت ارز تالار  دوم برای صادرکنندگان منجر به کاهش زیان 
شرکت‌های بورسی و متعاقبا رشد برخی نمادها شد.قناعی ادامه داد: با 
یکسان‌سازی نرخ ارز، رقم فروش واحد هرکدام از بنگاه‌ها دچار تحول 
می‌شــود. به طور مثال هر کیلو روغن نباتی یا هر لیتر شــیر گران‌تر 
از قبل می‌شــود و این مســاله بازدهی شرکت‌های بورسی را افزایش 
می‌دهد.البته من فکر می‌کنم به همین نحو تاثیر منفی در تقاضای 
موثر خواهد داشت.همه پیش‌بینی‌ها از رشد بورس با این پیش‌فرض 
است که ناآرامی‌ها در کشور وجود نداشته باشد و خیال سرمایه‌گذار 
راحت باشدوی توضیح داد: برخی کالاها مثل روغن نباتی یا مرغ به 
بیان اقتصادی کالاهای کم‌کشش هستند؛ یعنی اگر قیمت آن افزایش 
پیدا کند تقاضا چندان کاهش نمی‌یابد. اما محصولات لبنی بخصوص 
شیر یک محصول پرکشش است که نسبت به قیمت حساس است و 
اگر قیمتش بالا برود تقاضایش کاهش می‌یابد.این کارشناس بورس 
با بیان این‌که در حال حاضر قیمت‌گذاری محصولات شــیمیایی و 
پتروشــیمی در بازار داخلی از نرخ اتاق مبادله هم بیشــتر شده است 
گفت: نرخ‌های محصولات شیمیایی و پتروشیمی که در بورس کالا 

معامله می‌شوند خیلی بالاتر از نرخ روز دلار است. 

    خبر

انتقاد کارشناسان اقتصادی و فعالان کارگری 
به  حــذف ارز ترجیحی و پرداخت کالابرگ 
یک میلیون تومانی ادامه دارد. بســیاری این 
میزان کالابرگ پرداختی را باتوجه به افزایش 
قیمت‌ها ناکافــی ارزیابی می‌کنند و فعالان 
کارگری باتوجه به شــکاف قابل ملاحظه مزد 
و سبد حداقل معیشــت، این سیاست‌ها را 

بی‌فایده و نمایشی تلقی کرده‌اند. 
به گزارش ایلنا، مازیار گیلانی نژاد )فعال کارگری( در 
اظهارنظری با اشاره به پرداخت کالابرگ الکترونیکی 
یــک میلیونی پس از حذف ارز ترجیحی و شــوک 
به قیمت ارز، بیان کرد: پرســش فعالان کارگری از 
دولت این است که چرا در این وضعیت بحرانی بحث 
کالابرگ یک میلیون تومانی مطرح شده است؟ چرا 
این اتفاق دوماه زودتر نیفتاد؟ سوال ما این است که 
آیا در مدیریت اقتصادی کشــور دست‌هایی در کار 
نیست که به بحران‌های فعلی دامن بزنند؟ آنچه ما 
تصور می‌کنیم این اســت که طرح کالابرگ اعلام 
شــده، مرهمی بر زخم مردم پس از سیاســت ارزی  

دولت نخواهد بود. 
وی افزود: هیچ کارشــناس معتبر اقتصادی در هیچ 
جــای دنیــا این ایده را توصیه نمی‌کند که دقیقاً در 
شرایط ملتهب اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، طرح 
اقتصادی تعدیلی اجرا شــود. طرح اخیر به التهابات 
فعلی دامن زده و نارضایتی را افزون‌تر کرده اســت. 
دقیقاً در زمانی که دولت مدعی بود که ما به وحدت 
ملی و وفاق نیاز داریم، خود سیاست‌های اقتصادی 

دولت ضد همین وفاق و وحدت عمل کرد.
او ادامه داد: بســیاری از این اقلام مصرفی مردم از 
نظر مواد اولیه به ارز وابسته هستند. مواد اولیه برخی 
مصالح ساختمانی تا مواد اولیه بسیاری از پوشاک، 
در خارج ایران تولید می‌شوند که باید با ارز ۱۳۰ تا 
۱۵۰ هزار تومانی وارد کشور شوند و قیمت آن‌ها به 
زودی جهش دوبرابری خواهد داشت. در این شرایط 
خانــوار کارگری در خرید البســه مختلف حتی در 

سطح جوراب هم مشکل خواهد داشت. 
گیلانی‌نژاد اضافه کرد: آنچه محرز اســت، این نکته 
است که دولت از وظایف اجتماعی خود فرار می‌کند. 
دولت چهاردهم موظف به اجرای وظایف اجتماعی 
خود حسب قانون اساسی است و رئیس جمهور نیز 

سوگند یاد کرده که این قانون اساسی را اجرا کند و 
پاسدار آن باشد. دولت بسیاری از این حوزه‌ها را به 
حال خود رها کرده اســت. اکنون شــرایط به نحوی 
است که مردم در مقابل واردکنندگان کالا بی‌دفاع 
هستند و بازار نیز به حال خود رها شده است. بسیاری 
از نهادهای مثلًا حامی مردم  مانند شورای رقابت و 
سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان با سیاست‌های 
جدید ارزی و تک نرخی‌ســازی دیگر فاقد کارکرد 

شده‌اند و نهادهایی اضافی محسوب می‌شوند. 
این فعال کارگری تصریح کرد: پرسش ما این است 
که چرا دولت قانون اساســی را در تصمیمات خود 
کنار گذاشته است. یا این قانون اساسی تنظیم کننده 
روابط بین ملت و دولت است و یا اینکه نه، فاقد کارکرد 
است؟ اگر رئیس جمهور و هیات دولت به این نتیجه 
رســیده‌اند که این قانون اساسی را نمی‌خواهند و یا 
از نظر آن‌ها قابل اجرا نیســت، موظف هستند که با 
استفاده از ظرفیت خود این قانون اساسی، همه‌پرسی 
برای قانون اساسی جدیدی ارائه دهند که با برنامه‌ها و 
مشی آن‌ها بخواند. در غیر این صورت باید اعتراف کرد 
که این دولت بسیاری از الزامات این سند اساسی را از 
جمله در حوزه درمان، معیشت، تشکل‌یابی، مسکن 

و بخش‌های دیگر نقض کرده است. 
وی تاکید کرد: آیا سران دولت اصل ۳ قانون اساسی و 
۱۶ بند آن را که درباره وظایف اقتصادی دولت نسبت 
به معیشــت مردم است، دیده‌اند؟ آیا اصل بیست و 

نهم قانون اساســی و وظایف دولت نسبت به درمان 
و تامین اجتماعی را مشاهده کرده‌اند؟ آیا می‌دانند 
که در اصل ۳۰ قانون اساسی آموزش رایگان، اصل 
۲۸ دربــاره ضــرورت کمک به اشــتغال و اصل ۳۱ 
قانون اساســی درباره ضرورت فراهم آوردن مسکن 
ارزان، صحبت شــده و باید این الزامات اجرا شــود؟ 
آیــا می‌دانند که در اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساســی 
بر دو بخش دولتی و تعاونی  تاکید شــده و اســناد 
بالادســتی به‌جای توسعه فروشگاه‌های خصوصی، 
بر ضرورت رســاندن ارزان کالاها به مردم از طریق 
شبکه تعاونی و از تولید به مصرف تاکید دارد و این 

دولت باید آن را اجرا کند؟ 
گیلانی‌نژاد خاطرنشان کرد: محال است یک خانوار 
کارگری ســه نفره ب اوجود این ســه میلیون تومان 
کالابرگ و مزد کارگری بتواند حداقل‌های مورد نیاز 
زندگی را تامین کند. تنها خرید دو کیلو گوشت در 
ماه، کل مبلغ این سه میلیون تومان را  تمام می‌کند. 
این به آن معناســت که هر نفر می‌تواند با این یارانه 
در هفتــه کمتــر از ۱۵۰ گــرم )به اندازه یک وعده( 
گوشــت مصرف کند! همچنین یک خانوار کارگری 
ســه نفره با این میزان یارانه نهایتاً می‌تواند دو عدد 
مرغ بزرگ خریداری کند که این نیز بســیار ناچیز 
اســت. در این صورت چیزی برای خرید لبنیات و 

سبزیجات نمی‌ماند. 
او در ادامه اظهار کرد: البته هنوز بسیاری از هزینه‌هایی 

که روی تولیدکنندگان مواد غذایی اثر می‌گذارد، در 
بازار نمایان نشــده است. کشــاورزی که قرار است 
ســم و کود وارداتی تهیه کند، دامدار و طیورداری 
که خوراک وارداتی دام تهیه می‌کند و تولیدکننده 
روغنی که مواد اولیه را با ارز گران ۱۵۰ هزار تومانی 
می‌خــرد، هزینه‌های خود را ناچار به مصرف‌کننده 
منتقــل خواهــد کرد و اثر آتی این تصمیمات ارزی 
دوباره بیشتر حس خواهد شد. علاوه بر این باوجود 
خارج شدن بسیاری از اقلام دارویی از لیست بیمه‌ای 
سازمان تامین اجتماعی و ضعف بیمه‌های تکمیلی 
در انجام تعهدات، بســیاری از داروها و آزمایشــات 
نیز با دلار ۱۵۰ هزار تومانی محاســبه خواهند شد. 
بازنشستگان و کارگران ما توان تحمل این هزینه‌ها 
را ندارند. در حوزه پوشاک نیز وضع همین است؛ مثلًا 
کارگر زن ما از ماه آینده باید حقوق یک‌ماه خود را 
بابت خرید یک‌دست مانتو بدهند! این وضع درباره 

شوینده‌ها نیز وجود دارد. 
این فعال کارگری تصریح کرد: دولت در ظاهر چهار 
میلیــون تومــان به یک خانوار چهار نفره یارانه داده 
امــا در واقع هزینه‌های آن‌ها را چهل میلیون تومان 
افزایش داده اســت. دولت آثــار این اقدام را نادیده 
گرفته و تنها می‌گوید که ارز ندارد. اگر ارز ندارند، پس 
دستگاه‌های نظارتی دولت در ارتباط با شرکت‌های 
بزرگ صادراتی چه می‌کنند؟ وزیر اقتصاد اعلام کرده 
که اگر مجموعه‌ای ارز خود را به داخل کشور نیاورده 
به من معرفی کنید. اما نمی‌گوید که این وظیفه خود 
اوست که نظارت کاملی بر این مجموعه‌ها داشته و 
از آن‌ها خبر داشته باشد. بانک مرکزی زیر نظر وزیر 
اقتصاد است و این نهاد باید به وزیر اقتصاد گزارش 

دهد؛ در نتیجه مابقی ادعاها نمایشی است! 
وی بــا انتقاد از سیاســت‌های مالیاتی دولت تاکید 
کــرد: در تمــام دنیا دولت بــا درآمد مالیاتی ارتزاق 
می‌کند. اما دولت چهاردهم بودجه خود را روی گرانی 
کالاها بسته است. بسیاری از کسانی که ارز از کشور 
خارج کردند، هرگز مالیات ندادند و بار مالیات‌ها روی 
دوش حقوق‌بگیران افتاده است. این میزان از رهایی 
اقتصادی حتی در آرژانتین که رئیس جمهور راست 
افراطی آن )خاویر میلی( همه تعدیل‌های اقتصادی 
را از طریق فشــار به مردم پیش برده اســت، دیده 
نمی‌شــود. با اقدامات این دولت، امروز بازار آزاد در 

حذف ارز ترجیحی هزینه‌های زندگی را به شدت افزایش داد

افزایش شکاف مزد و معیشت 
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سند اصلاحات ارضی شماره 22385 از 199 اصلی 
5- آقای محمد جعفر کوناری فرزند یارمحمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 5985/42 
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یارمحمد کوناری
11- خانم منا کوناری فرزند محمدجواد در چهاردهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
5985/42 مترمربع تحت پلاک 2794 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای 

یارمحمد کوناری
12- آقای محمد جعفر کوناری فرزند یارمحمد در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
10668/68 مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از 

آقای یارمحمد کوناری
13- خانم فلک ناز کوناری فرزند یارمحمد در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 10668/68 
مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد 

کوناری
14- خانم فرخنده کوناری فرزند یارمحمد در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 10668/68 
مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای یارمحمد 

کوناری
15- آقای حامد کوناری فرزند محمدجواد در هشت دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
10668/68 مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای 

یارمحمد کوناری
16- خانم زهرا کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
10668/68 مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از 

آقای یارمحمد کوناری
17- خانم شیما کوناری فرزند محمدجواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
10668/68 مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای 

یارمحمد کوناری
18- خانم منا کوناری فرزند محمد جواد در چهار دهم دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
10668/68 مترمربع تحت پلاک 2795 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از 

آقای یارمحمد کوناری
19- آقای سیف اله لطفی فرزند عبدل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1143/07 مترمربع تحت پلاک 
2797 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از محبوب کرم نژاد مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 36954 از 199 اصلی 
20- آقای سیف اله لطفی فرزند عبدل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 446/46 مترمربع تحت پلاک 
2798 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از محبوب کرم نژاد مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 36954 از 199 اصلی

21- آقای سیف اله لطفی فرزند عبدل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 378/05 مترمربع تحت پلاک 
2799 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای چشمه رشید کارزان نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از محبوب کرم نژاد مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 36954 از 199 اصلی
22- آقای تیمور جمالی فرزند درویشعلی در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 3756 مترمربع تحت پلاک 2800 
فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد علیا نحوه مالکیت خریداری عرصه از آقای ایوب جمالی برابر سند انتقال 

رسمی شماره 9105 
23- آقای ایوب جمالی فرزند درویشعلی در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 3323/84 مترمربع تحت پلاک 2801 

فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد علیا نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از خانم فرخنده جمالی 
24- آقای شهرام دوستیان فرزند علی صفر در ششدانگ یک قطعه باغ محصور بمساحت 550/44 مترمربع تحت پلاک 2802 
فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای علی صفر دوستیان مالک سند اصلاحات 

ارضی شماره 21600 از 199 اصلی 
25-  آقای شهرام دوستیان فرزند علی صفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 799/52 مترمربع تحت پلاک 
2803 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای علی صفر دوستیان مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 21600 از 199 اصلی
26-  آقای روح اله دوستیان فرزند علی صفر در ششدانگ یک قطعه باغ محصور بمساحت 994/71 مترمربع تحت پلاک 
2804 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای علی صفر دوستیان مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 21600 از 199 اصلی
27-  آقای روح اله دوستیان فرزند علی صفر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 481/87 مترمربع تحت پلاک 
2805 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد وسطی نحوه مالکیت موروثی از آقای علی صفر دوستیان مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 21600 از 199 اصلی
28-آقای مظفر جعفری فرزند عمران در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 3069/77 مترمربع تحت پلاک 2806 
فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالله علی بیگی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 37639 از 199 اصلی
29- آقای عباس ولی زادیان فرزند محمد در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 2089/05 مترمربع تحت پلاک 2807 
فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالله علی بیگی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 37639 از 199 اصلی
30-آقای عباس ولی زادیان فرزند محمد در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 899/17 مترمربع تحت پلاک 2808 
فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالله علی بیگی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 37639 از 199 اصلی
31-آقای فتاح ولی زادیان فرزند محمد در ششدانگ یک درب باغ محصور بمساحت 1873/35 مترمربع تحت پلاک 2809 
فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالله علی بیگی مالک سند 

اصلاحات ارضی شماره 37639 از 199 اصلی
32-  آقای منصور محمدیاری فرزند درویش در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 301/47 مترمربع تحت پلاک 
2810 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد علیا نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه  از آقای عبدال عزیزبیگی مالک 

سند اصلاحات ارضی شماره 21393 از 199 اصلی
33-  آقای ایوب جمالی فرزند درویشعلی در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 149/91 مترمربع تحت پلاک 2823 

فرعی از 199  اصلی واقع در روستای علی آباد علیا نحوه مالکیت خریداری قولنامه ای از آقای عباس صیدی 
34- آقای سلمان عسکری فرزند عبدالرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6981/06 مترمربع تحت پلاک 
2824 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالرضا عسکری 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره 37806 از 199 اصلی
35- آقای یزدان عسکری فرزند عبدالرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6981/06 مترمربع تحت پلاک 
2825 فرعی از 199  اصلی واقع در روستای سراب کارزان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای عبدالرضا عسکری 

مالک سند اصلاحات ارضی شماره 37806 از 199 اصلی 
36-آقای عزیزعلی ملکی فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 19436/42 مترمربع تحت پلاک 901 

فرعی از 206 اصلی واقع در اراضی مزروعی زنگوان نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه از آقای رستم شرفی 
37- آقای علی اشرف دوستی فرزند خسروخان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 7898/75 مترمربع 

تحت پلاک 1168 فرعی از 206 اصلی واقع در شهرک سرتنگ زنگوان نحوه مالکیت موروثی از آقای خسرو خان دوستی 
38- آقای ایوب یعقوبی فرزند عبدالستار در ششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 294/51 مترمربع تحت پلاک 
4350  فرعی مفروز و مجزی از 1182 فرعی از 206 اصلی واقع در شهرک سرتنگ زنگوان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از آقای قنبرعلی نقدی 
لذا چنانچه اشخاص ذینفع به آراء صادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه  از تاریخ انتشار نوبت اول و در روستاها پس 
از الصاق در محل ، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید 
ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت محل تحویل دهد ، در صورتی که اعتراض در موعود قانونی واصل نگردد و یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
را به دادگاه محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند به نام متقاضیان را خواهد نمود،ضمناً صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود%                                                  
تاریخ انتشار نوبت اول :24 /10/ 1404              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/11/09

 وحید فدوی یگانه 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی متقاضیانی که اسناد عادی یا رسمی آنها در هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان سیروان مورد رسیدگی و هیأت 

رأی به صحت بیع و تصرفات آنها صادر نموده است جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

آگهی اختصاصی موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140460312008004587 تاریخ 1404/07/24هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه  1404114412008000250  تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
خانم صفیه یلمه فرزند ایشان قلی  به شماره شناسنامه 454 و کد ملی 4979860613صادره 
آق قلا در  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به  مساحت  242/50متر مربع  ، 
مفروز و مجزی شده  جزئی از پلاک ثبتی  شماره 1380 فرعی از 1- اصلی  واقع در آق 
قلا- خیابان 12 متری جهاد - بخش 7-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا  سهمی مالک از 
)سند  مالکیت مشاعی ( تایید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه 1404/10/09

  تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه   1404/10/24
م الف  113۰ مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

مفقودی
شناسنامه )برگ سبز( خودرو سواری وانت سیستم پیکان تیپ 
1600i مدل 1386 به شماره موتور 11486039918 به شماره 
شاسی31010346  به شماره پلاک ایران 98- 917 ج 24  به نام 
علی رضا حسن بیگی به شماره ملی 4490455119  مفقودگردیده 

واز درجه اعتبارساقط می باشد.
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روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ روزنامه صبح ایران

عراقچی تأکید کرد که نمی‌توان از یک‌ســو 
خواســته‌ها و مطالبات مطرح‌شــده از سوی 
واشــنگتن را پذیرفــت و از ســوی دیگــر، 
تهدیدهــای آن علیــه ایران را نادیده گرفت. 
وی افزود که اگر واشــنگتن بار دیگر گزینه 
نظامی را که پیش‌تر آن را آزموده است انتخاب 
کنــد، ایران نیز بــرای مواجهه با آن آمادگی 

کامل دارد.
بــه گزارش جماران؛ وزیر خارجه ایران گفت: 
بعید می‌دانم آمریکا آماده مذاکره‌ای منصفانه 
و عادلانه باشــد، اما هر زمان که آمریکا برای 
چنیــن مذاکره‌ای آماده شــود، ایران آن‌را با 

جدیت بررسی خواهد کرد.
»ســید عباس عراقچی« وزیــر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران، روز دوشنبه در گفت‌وگو با شبکه الجزیره اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران برای 
همه گزینه‌ها آمادگی دارد، اما امیدوار است واشنگتن راهی خردمندانه را انتخاب کند. وزیر خارجه ایران گفت 
که ارتباطات میان او و »استیو ویتکاف«، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا، پیش از اعتراضات، پس از آن و 

تا امروز ادامه داشته است.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران درباره احتمال دیدار با ویتکاف تصریح کرد که برخی موضوعات با واشنگتن 

مطرح است که در حال حاضر از سوی ایران در دست بررسی قرار دارد.
عراقچی تأکید کرد که نمی‌توان از یک‌سو خواسته‌ها و مطالبات مطرح‌شده از سوی واشنگتن را پذیرفت و از 
سوی دیگر، تهدیدهای آن علیه ایران را نادیده گرفت.وی افزود که اگر واشنگتن بار دیگر گزینه نظامی را که 

پیش‌تر آن را آزموده است انتخاب کند، ایران نیز برای مواجهه با آن آمادگی کامل دارد.
وزیر خارجه ایران در این مصاحبه با اشاره به اینکه توان و آمادگی نظامی ایران در مقایسه با جنگ اخیر به‌مراتب 
گســترده‌تر اســت، گفت: برخی در تلاش‌اند آمریکا را به ســمت جنگ سوق دهند تا منافع رژیم صهیونیستی 
تأمین شود.عراقچی با بیان اینکه بعید می‌داند آمریکا در حال حاضر آماده مذاکره‌ای منصفانه و عادلانه باشد، 
افزود: هر زمان که آمریکا برای چنین مذاکره‌ای آماده شود، ایران این موضوع را با جدیت بررسی خواهد کرد.

وی تأکید کرد که ایران آماده نشستن پای میز مذاکرات هسته‌ای است، مشروط بر اینکه این گفت‌وگوها بدون 
تهدید، فشار یا تحمیل خواسته‌ها انجام شود.

وزیر خارجه ایران همچنین با اشــاره به تحولات داخلی گفت که عناصر تروریســتی آموزش‌دیده وارد صفوف 
معترضان شدند و امنیت عمومی و حتی خود تظاهرکنندگان را هدف قرار دادند و هدف از عملیات کشتار در 
جریان اعتراضات، وادار کردن رئیس‌جمهور آمریکا به مداخله بوده است.عراقچی توضیح داد که قطع اینترنت 

زمانی آغاز شد که عملیات تروریستی با دستوراتی از خارج از کشور شروع شد.
وی افزود که آمریکا و رژیم صهیونیســتی از طریق ایجاد ناآرامی‌ها در پی تحقق اهدافی هســتند که در 
میدان جنگ به آن دســت نیافتند.رئیس دســتگاه دیپلماســی ایران در پایان تأکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران هرگز به گروه‌های تروریستی مورد حمایت خارجی، به‌ویژه رژیم صهیونیستی، اجازه ادامه 

فعالیت نخواهد داد.

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش با بیان 
اینکــه حافظان امنیت طومار فتنه آمریکایی 
- صهیونی را درهم می‌پیچند، گفت: چنانچه 
دشــمنان بخواهند مرتکب خطایی شــوند، 
ممکن اســت که با تغییر دکترین دفاعی به 

تهاجمی از سوی ایران مواجه شوند.
امیر »احمدرضا پوردســتان« درباره حوادث  

تروریســتی چنــد روز گذشــته در برخی 
شــهرهای کشــور، اظهار داشت: در رابطه با 
شــرایط داخل کشــور و اتفاقاتی که توسط 
عناصــر مزدور و بعضــاً فریب‌خورده در چند 
شــهر صــورت گرفت و ســردمداران کفر و 
نفــاق )آمریکا و رژیم صهیونیســتی( از آنان 
حمایت کردند؛ خوشــبختانه خیلی زودتر از 
برآوردهای اطلاعاتی انجام شده، دست‌های پنهان سرویس اطلاعاتی عملیاتی دشمن در قضایای داخلی چند 

در روز اخیر آشکار شد.
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش ادامه داد: دشــمن صهیونی-آمریکایی پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و 
عدم دستیابی به اهداف راهبردی خود، اولویت راهبردی‌اش را از جنگ مستقیم بی‌نتیجه و پرهزینه به جنگ 
ترکیبی شناختی تغییر داد و به این نتیجه رسید که با افزایش فشارهای اقتصادی و تنگ‌کردن حلقه تحریم‌ها 
از یک سو و فشار بر کشورهای اروپایی عضو برجام برای فعال‌کردن مکانیسم »ماشه« و همچنین ایجاد اخلال 
در ورود ارزهای خارجی به کشور، وضعیت را به گونه‌ای رقم بزند که شرایط اقتصادی کشور مطابق برنامه‌های 
دولت پیش نرود تا با افزایش تورم و سخت‌شــدن اوضاع اقتصادی مواجه شــویم.امیر ســرتیپ پوردستان افزود: 
درواقع دشــمنان نظام مقدس جمهوری اســامی ایران، جنگ اقتصادی پنهان را که یکی از حلقه‌های جنگ 
ترکیبی است، همراه با جنگ سنگین رسانه‌ای-شناختی و از طریق رسانه‌های فارسی‌زبان همچون اینترنشنال 
که امروز دشــمنی آنها برای مردم ایران کاملًا آشــکار شــده است، اجرا کردند و خروجی آن، ایجاد بستری برای 
نارضایتی مردم و شــروع اعتراضاتِ به‌حق مردم شــد؛ اما عناصر وابســته و نفوذی دشمن در پوشش چهره‌های 
مردمی و با موج‌سواری بر این اعتراضات، وارد عمل شدند و فاز دوم جنگ تحمیلی ۱۲ روزه -که در آن مقطع 

با بصیرت مردم هوشیار ایران خنثی شده بود- را با شش ماه تأخیر اجرا کردند.
وی عنوان کرد: بر هیچ انسان آزاده‌ای پوشیده نیست که اقدامات تخریبگرانه چند روز اخیر و اقدامات مسلحانه 
در کف خیابان‌ها نمی‌تواند کار مردم عادی، حتی معترض و اغتشاشگر عادی باشد، بلکه دشمن از بستر اعتراضات 
استفاده و برنامه‌های خود را با احساسات عمومی و هیجانات جوانان کم سن و سال ترکیب کرد و صحنه‌گردان 
اصلی رخدادها در خیابان‌ها شد؛ موضوعی که بی‌تردید هوشیاری مردم عزیز و با بصیرت ایران را در این جریان 
می‌طلبد.امیر سرتیپ پوردستان گفت: قطعاً این اتفاقات باعث نگرانی بسیاری از مردم شریف ایران عزیز شده 
است، اما بحمدالله نیروهای انتظامی، امنیتی و اطلاعاتی از توان، تجربه و آمادگی لازم برای مهار این‌گونه حرکات 
مذبوحانه برخوردار هستند و بنده به‌عنوان شخصی که از نزدیک با این عزیزان آشنا هستم، به هموطنانم وعده 
می‌دهم که خیلی زودتر از آنچه که فکرش را کنند، طومار این فتنه آمریکایی، عبری و غربی را در هم می‌پیچند 

و اقتدار سربازان و بسیجیان ولایتمدار را به جهان نشان خواهند داد.

عراقچی: 

 بعید می‌دانم آمریکا
 آماده مذاکره‌ منصفانه و عادلانه باشد

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش مطرح کرد

 احتمال تغییر دکترین دفاعی به تهاجمی 
از سوی ایران

      روزنه

 تصویب لایحه  حمایت از زنان
 در برابر خشونت در کمیسیون اجتماعی 

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از تصویب لایحه حفظ کرامت 
و حمایت از زنان در برابر خشونت در جلسه این کمیسیون خبر داد.

 فضل الله رنجبر با اشاره به جلسه اخیر کمیسیون اجتماعی گفت: در 
این جلسه »لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان در برابر خشونت« 

مورد بررسی قرار گرفت.
وی توضیح داد: این لایحه  پس از رفع برخی اختلاف‌نظرها و ایرادات 
که موجب توقف آن شده بود، به تصویب اعضای کمیسیون اجتماعی 
مجلس رسید و برای بررسی در صحن علنی، به هیات رئیسه مجلس 
ارســال شد.ســخنگوی کمیســیون اجتماعی همچنین گفت که 
اعضای کمیسیون اجتماعی اعتبارات و ردیف‌های بودجه دستگاه‌ها 
و ســازمان‌های مرتبط با شــرح وظایف قانونی کمیسیون اجتماعی 

در لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۵ کل کشور را نیز بررسی کردند.

 قالیباف: سرتعظیم 
در مقابل مردم فرود می‌آوریم

رئیس مجلس در مقابل این حضور شجاع و آگاهانه مردم سرتعظیم 
فرود می‌آوریم، گفت: خود را برای حل مشکلات اقتصادی و مطالبات 

به حق معیشتی مردم متعهد می‌دانیم.
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی در 
نطق پیش از دستور خود با اشاره به تجمع روز گذشته علیه عناصر 
تخریب‌گر و عناصر مسلح وابسته به آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: 
از حضور ده‌ها میلیونی ملت عزیز ایران در سراسر کشور در این تجمع 

تقدیر و تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: بی‌تردید تاریخ این کشور، یوم الله ۲۲ دی را به عنوان 
روز تاریخــی در صفحــات پرافتخار خود ثبــت می‌کند و این روز به 
یادماندنی خواهد بود؛ روزی که مردم ایران با هدایت الهی و علی‌رغم 
انتقادات به حق‌شان، هوشمندانه و مسئولانه وارد صحنه شدند و مهر 
باطلی بر دخالت دست اجنبی زدند و به جنگ تروریستی پایان دادند.

رئیس مجلس مجددا با قدردانی از مردم، گفت: این روز باشــکوه، به 
لطف خدا و همت مردم رقم خورد. این توفیقی برای همه ما است که 

چنین ملت شجاع، بصیر و در میدانی داریم.
قالیباف با بیان اینکه در مقابل این حضور شجاع و آگاهانه سر تعظیم 
فــرود می‌آوریــم، گفت: ما خود را برای حل مشــکلات اقتصادی و 
مطالبات به حق معیشتی مردم متعهد می‌دانیم و توان و ظرفیت‌مان 
را شبانه‌روزی به کار می‌بریم. امیدوارم همه ما در برابر این ملت بزرگ 

و شهدا و خانواده‌های شهدا رو سفید باشیم.

باستانی:

  ایجاد اعتماد می‌تواند جامعه را 
در مسیر اتحاد ملی هدایت کند

نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس دهم تحقق اتحاد و انســجام 
ملــی را نیازمند شــفافیت در تبیین هــدف، جلوگیری از رفتارهای 
مخرب، توجه به نســل جدید و عملکرد صحیح مدیران در ســطوح 

مختلف دانست.
ســعید باســتانی  بر حفظ اتحاد و انســجام ملی تاکید کرد و گفت: 
اتحــاد ملی زمانی پایــدار می‌ماند که هدف واحدی برای آن تعریف 
شــود. تحقق این اتحاد نیازمند شفافیت در تبیین هدف، جلوگیری 
از رفتارهای مخرب، توجه به نســل جدید و عملکرد صحیح مدیران 

در سطوح مختلف است.
ویبا بیان اینکه برای حفظ انســجام و اتحاد مردم نخســت باید هدف 
روشــن باشــد،اظهارکرد اتحاد زمانی معنا پیدا می‌کند که مقصد 
مشخص باشد. همان‌طور که وقتی گروهی تصمیم دارند مثلا به قله 
توچال صعود کنند، همه افراد گروه، مســیر و مقصد واحدی دارند، 
در عرصه ملی نیز اتحاد باید برای یک هدف تعریف‌شده باشد؛ مثلا 
تعالی، اقتدار و پیشرفت ایران یک هدف بزرگ و متعالی است که همه 

شهروندان زیر چتر این هدف متحد و منسجم می‌شوند.
به گفته سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم، دومین 
موضوع مهم برای حفظ و تقویت اتحاد ملی این اســت کســانی که 
به‌صــورت عمــدی یا ناآگاهانه اتحاد را خدشــه‌دار می‌کنند باید به 

صراحت مورد مواجهه قرار گیرند.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس دهم با اشاره به سخنان مقام 
معظــم رهبری دربــاره اتحاد، گفت: از روزی که بحث اتحاد مقدس 
توسط رهبری مطرح شد، می‌بینیم افرادی که دائما علیه اتحاد صحبت 
می‌کردند به رسانه ملی دعوت می‌شوند تا درباره اتحاد اظهارنظر کنند. 
این ســؤال جدی مطرح اســت که چرا صداوسیما افرادی را به‌عنوان 
نظریه‌پرداز اتحاد جلوی دوربین می‌آورد که این افراد و جریان‌های 
فکری و سیاسی‌شان باوری به این سخنان ندارند و تا توانسته‌اند در 

مسیر تضعیف اتحاد حرکت کرده‌اند.
باستانی تاکید کرد: اگر قرار است مبانی و دیدگاه‌های رهبری درباره 
اتحاد مقدس تبیین شود، موضوع به این مهمی نباید توسط چنین 
افرادی تبیین شــود چون همانطور که گفتم این افراد و جریان‌های 
فکری و سیاسی‌شان با باور اتحاد مقدس قلبا سازگار نیستند، بنابراین 

نباید در جایگاه تبیین قرار گیرند.
نماینده پیشــین مجلس در ادامه به موضوع شــکاف نسلی و فقدان 
برنامه برای نســل جوان اشــاره کرد و گفت: در جامعه امروز ایران با 
چند نسل متفاوت مواجهیم. برای نسل جدید، مفاهیم اتحاد، انسجام 
و همبســتگی ملی همان معنایی را ندارد که برای نســل‌های پیشین 
داشــت. نســل قدیم هنوز در قالب‌های ذهنی گذشته، این مفاهیم را 
درک می‌کنند، اما برای نسل جدید حرف جدیدی ارائه نشده است، 
بنابراین باید مفاهیم اتحاد را با زبانی که نسل جدید بفهمد، بازتولید 
کنیم. انتقال این مفاهیم به نســل جدید وظیفه‌ای اســت که تاکنون 
آن‌گونه که باید انجام نشــده و به نظر می‌رســد این خلأ، آینده اتحاد 

ملی را تهدید می‌کند.
نماینده مردم تربت حیدریه در مجلس دهم ادامه داد: اگر قرار است 
اتحاد و انســجام ملی اســتمرار یابد، نسل جدید باید به حساب آید و 
در امور و مسوولیت‌های کشور سهیم شوند در حالی که شواهد نشان 
می‌دهد برنامه‌ای برای این موضوع وجود ندارد. این نسل باید بداند 
اتحاد برای چیســت، چگونه شــکل می‌گیرد و چه نقشــی در آینده 
کشــور دارد. معتقدم انســجام و وحدت نباید تنها در ســطح کلان و 

سران کشور خلاصه شود.

      خبر

همه کسانی که در این حوادث آسیب دیدند فرزندان 
ما هستند دولت همه معترضان را فرزند خود می‌داند 
و تمام تلاش خود را به کار می‌گیرد تا صدایشــان را 

بشنود.
به گزارش عصررسانه،ســخنگوی دولــت با تاکید بر اینکه 
صحنه اعتراضات مدنی مردم ایران مورد حمله تروریســتی 
قرار گرفت، گفت: همه کســانی که در این حوادث آســیب 
دیدند فرزندان ما هستند به جز اندکی که تروریست بودند و 
مردم دیروز پاسخ آنها را دادند. دولت صدای مردم را شنیده و 
تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در دستور کار قرار گرفته است.

فاطمــه مهاجرانی در ابتدای نشســت خبــری هفتگی با 
نمایندگان رســانه‌ها با تسلیت حوادث روزهای گذشته در 
کشــور اظهار کرد: کشــور ما حادثه‌ای تلخ را شــاهد بود و 
هموطنان جوان ما در پی شــنیده شــدن، احترام، زیســت 
شــرافتمندانه و زندگی درخور بودند. دولت خود را مکلف 
می‌داند بیش از هر چیز با شــهروندانی که در حوادث اخیر 
آسیب دیده‌اند و روزهای تلخی را تحمل کرده‌اند، همدردی 

کند.وی افزود: امنیت زمانی به دست می‌آید که همه مردم 
احســاس آرامش کنند. امروز از عمق جان متاســفم که با 
شــهادت ملینای سه ســاله و در آتش سوختن پرستاران و 

مدافعان و حتی فرزند معترضی که ســطل زباله را آتش زد 
مواجه بودم.ســخنگوی دولت با بیان اینکه صحنه اعتراض 
مدنی مردم ما مورد حمله تروریستی قرار گرفت، تصریح کرد: 

دولت همه معترضان را فرزند خود می‌داند و تمام تلاش خود 
را به کار می‌گیرد تا صدایشان را بشنود. اما کسانی بودند که بر 
اعتراضات مردم سوار شدند و آن را مصادره به مطلوب کردند.

 همه کســانی که در حوادث اخیر آســیب دیدند فرزندان ما 
هستند به جز اندکی که تروریست بودند و مردم دیروز پاسخ 
آنان را دادند. آنان افرادی بودند که از ســوی دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری آمریکا حمایت شدند و همه دیدند چگونه 
اعتراضات را به انحراف کشیدند.مهاجرانی با تاکید بر اینکه 
دولــت به اصل دسترســی آزاد و امن مــردم به اطلاعات و 
اینترنت تاکید دارد، اظهار کرد: ترجیح دولت تصمیم‌گیری 
اخیر در زمینه اختلال دسترسی اینترنت نیست اما همانطور 
که وزیر اطلاعات اعلام کرد این تصمیم را نهادهای امنیتی 
گرفته‌اند. دولت بر دسترســی آزاد مردم به اینترنت تاکید 
دارد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد احقاق این حق باشیم. 
مهاجرانــی همچنین با تاکید بر اینکه دولت صدای مردم را 
شنیده است، اعلام کرد: تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در این 

زمینه در دستور کار دولت قرار گرفته است.

سخنگوی دولت:

اعتراضات مدنی را به انحراف کشیدند

سند کمپانی ،

محســن اخلاق روشــن بــا کــد ملــی 2420406451 فرزنــد نجاتعلی 
خــودرو تیگو 7 رنگ ســفید مدل 1398 شــماره پــلاک 93 ایران 625 
ه 17 شــماره شاســی NATGBACR6K1007497 شــماره موتــور 
MVME4T15BADJ007560 ســند به نام محسن اخلاق روشن در 

تاریخ 1404/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی, شناسنامه, گذرنامه ،

مژگان مژگان رحیمی مقدم دورکی با کد ملی 1271044749 فرزند رحیم 
در تاریخ 1404/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی ،

حســن طارمی بــا کــد ملــی 0310937752 فرزند قوامعلــی در تاریخ 
1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. عکس گواهی 
نامه پایان تحصیلات دوره متوســطه شــاخه فنی حرفه ای رشته ساختمان 

اینجانب مفقود شده است

برگ سبز موتور سیکلت ،

ابوذر عباســی با کد ملــی 0019050518 فرزند نظر موتورســیکلت آپاچی 
رنگ ســفید مدل 1395 شــماره پلاک 64619ایران148 شــماره شاســی 
IRAIW9513A2511889 شماره موتور 0E6AG2173961 سند به نام 
ابوذر عباسی در تاریخ 1404/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ،

فرهــاد حیدری با کد ملــی 5349898752 فرزند عبدعلی خودرو کوییک
MT رنگ سفید مدل 1400 شماره پلاک 40ایران786ق52 شماره شاسی 
NAS841100M1107440 شــماره موتور M15/9228244 سند به 
نام فرهاد حیدری در تاریخ 1404/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. ساعت مفقودی 18:00

مدرک تحصیلی

 اینجانب زینب سادات دهقانی فرزند سید مسعود به شماره ملی 0440700094 
در مقطع کاشناســی رشته مهندســی صنایع صادره از واحد دانشگاهی تهران 
شــمال به شماره 77009838 و تاریخ 03/07/1403مفقود گردیده است. از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال 
به نشانی تهران-بزرگراه شهید بابایی- خروجی حکیمیه- خیابان صدوقی-بلوار 

وفادار- دانشگاه اسلامی واحد تهران شمال تحویل دهد.

 ، برداری  بهره  واگذاری  نسبت  دارد  نظر  در  مرند  شهرداری 
نگهداری و مدیریت فروش گاز CNG و تأمین نیروی اپراتوری 
جایگاه CNG شماره 2 شهرداری مرند از طریق مزایده عمومی 
و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir( صورت الکترونیکی 

واگذار نماید.
لذا متقاضیان می توانند از روزچهارشنبه مورخه 1404/10/24 با 
مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت نسبت به دریافت 
مدارک اقدام و بعد از تکمیل مدارک لازم نسب به بارگذاری 
مدارک فوق و ارائه قیمت پیشنهادی در سامانه مذکور اقدام نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد فراخوان و سایر 
شرایط مزایده،تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
 www.setadiran.ir آدرس  به  )ستاد(  دولت   الکترونیکی 

انجام خواهد شد.
لذا لازم است شرکت کنندگان ضمن بررسی مدارک مربوطه و 
بازدید حضوری از محل در مزایده شرکت نموده و پیشنهادات خود 

را در سامانه دولت )ستاد( ارائه نمایند.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه، 

نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به
صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی 
اقدام لازم را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد 

1456 می باشد.
شرایط شرکت در مزایده :

1-قیمت پایه اجاره ماهیانه جایگاه در سامانه ستاد ذکرشده است .

2- واریز 5 درصد مبلغ مزایده مورد نظر به صورت نقد به حساب 
شماره مندرج در سامانه به نام شهرداری مرند یا با ارائه ضمانت 
نامه بانكي بنام شهرداري مرند که حداقل باید دارای سه ماه اعتبار 
باشد که باید به صورت دستی به واحد دبیرخانه شهرداری مرند 

تحویل نمایند.
3- شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد 

بود .
4-شهرداری در قبال واگذاری جایگاه بصورت اجاره ای، وجه نقد 

دریافت خواهد نمود.
5- در صورتی که برنده اول و دوم و سوم مزایده حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
6 – سایر اطلاعات مربوط به مزایده در اسناد مربوط مندرج می 

باشد.
مواعد زمانی :

مهلت در یافت اسناد مورخه 1404/10/24 لغایت 1403/11/04
مهلت بازدید از جایگاه از 10/25/ 1404 لغایت 1404/11/14 در 

ساعت اداری به غیر از روز های تعطیل
مهلت ارائه پیشنهادات : 24 /1404/10 لغایت 14 / 11/ 1404

زمان بازگشایی پاکات :1404/11/14 ساعت : 00 : 14
زمان اعلام برنده : 18 / 1404/11

تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت اول : 1404/10/24
تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت دوم : 1404/11/01

سیدحسین موسوی نظر
شهردار مرند

نوبت اول آگهی مزایده مرحله اول 
)اجاره جایگاه سی ان جی(



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

چهار‏ش�ـنبه | 24 دی 1404 |  24 رجــب  1447 | 14 ژانویــه  2025 | قیمــت:8000 تومان| سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  4110 |  8 صفحه ‌‌|

 راه‌اندازی سامانه هوشمند
 ثبت نسخه در داروخانه 

شبانه‌روزی مرکزی هلال احمر

داروخانــه شــبانه‌روزی مرکــزی جمعیــت هلال‌احمــر با 
اجرایی‌سازی سامانه جامع ثبت و پیگیری الکترونیک نسخه، 
گامی نوین در ارتقای زیرساخت‌های درمانی کشور برداشت.

 بستر نوین ثبت و پیگیری نسخه‌های الکترونیک در داروخانه 
شــبانه‌روزی مرکــزی هلال احمر رســماً آغاز بــه کار کرد. 

راه‌اندازی این ســامانه که در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
و ســامت‌محور هلال‌احمــر صورت گرفته، بــا اولویت‌دهی 
بــه کاهش زمــان انتظار مراجعین، بهینه‌ســازی هزینه‌های 
رفت‌وآمد و تســهیل دسترســی بیماران نیازمند به داروهای 

خاص و کمیاب عملیاتی شده است. 

    سرمقاله

 : گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه   
مدیرکل آموزش و پرورش استان گلستان 
گفت: نهضت مدرســه سازی از اولویت های 

دولت چهاردهم در کشور است.
»قدرت الله نظری« در نشســت با اصحاب رســانه 
گلســتان با اشاره به اهمیت نهضت مدرسه سازی 
اظهار کرد: امســال از محل طرح نشــان دار کردن 
مالیات ها، ۱۱ پروژه به امر مدرسه سازی اختصاص 

داده شد که پیشرفت فیزیکی بالایی داشتند.
نظری با اعلام آمارهای نگران‌کننده‌ای از بازماندگان 
از تحصیل، از یک اقدام عملی و میدانی خبر داد و 
اظهارکرد: در استان گلستان، آمارهای اولیه نشان 
می‌دهد حدود ۴۰۰۰ دانش‌آموز در مقطع ابتدایی 
از چرخــه تحصیل بازمانده‌اند. این یک زنگ خطر 

جدی و یک آسیب اجتماعی بزرگ است.
مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان خاطرنشان 
کرد: ما تمام ظرفیت‌های درون و برون‌ســازمانی 
را بســیج کرده‌ایم. از شــوراهای شــهر و روستا، 
دهیاران، ائمه جماعات، شــبکه‌های بهداشت و 
درمان، ثبت احوال، کمیته امداد، بهزیســتی و 
بســیج برای شناســایی دقیق و بازگرداندن این 

کودکان کمک گرفته‌ایم.
وی از نتیجــه اولیــه این تلاش‌ها خبر داد و اعلام 
کرد: خوشــبختانه تا امروز توانســته‌ایم حداقل 
۵۶۶ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل را شناســایی 
و بــه کلاس‌هــای درس بازگردانیم. این آمار ثابت 
نمی‌مانــد و تلاش می‌کنیــم این عدد را روزبه‌روز 

افزایش دهیم.
نظری یادآور شــد:در یکی از ســفرهای استانی به 

شهرستان مینودشت، در حین بازدید از یک پروژه 
ســاختمانی، متوجه دو پسربچه در سن تحصیل 
شــدم که مشــغول کار بودند. با آنان و پدرشــان 
صحبت کردم. علت ترک تحصیل، مسائل معیشتی 
و کمک به درآمد خانواده عنوان شد. من قول دادم 
تمام هزینه‌های تحصیل آنان را شخصاً تقبل کنم 
و تأکید کردم که کار در روزهای تعطیل اشــکالی 
ندارد، اما تحصیل نباید تعطیل شود. الحمدلله این 

دو دانش‌آموز اکنون به مدرسه بازگشته‌اند. 
وی خطاب به اصحاب رسانه گفت: ماموریت شما 
و همه ما این است. هر جا کودکی در سن تحصیل 
را در حال کار دیدیم، باید پیگیر شــویم و او را به 

سیستم آموزشی وصل کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش گلســتان با اشــاره به 
راهبردهــای آموزش و پــرورش بر کاهش تعداد 

بازماندگان از تحصیل گفت: پوشش صددرصدی 
ثبت‌نام پایه اول ابتدایی را داشتیم. هدف ما انسداد 
بی‌سوادی در سنین لازم‌التعلیم )۶ تا ۱۸ سال( و 
همچنین کاهش بی‌سوادی در گروه سنی ۱۰ تا ۴۹ 
سال است. از ظرفیت مدارس در ساعات بعدازظهر 
و با کمک مدیران مدارس اســتفاده خواهیم کرد 
تا امســال، ســال متفاوتی در مبارزه با بی‌سوادی 

داشته باشیم.
وی شــعار محوری دولت در آموزش و پرورش را 
»توســعه عدالت« عنوان کرد و گفت: ما موظفیم 
عدالت آموزشــی را در تمام استان نهادینه کنیم. 
بازگردانــدن کودکان بازمانده از تحصیل، اولین و 
ملموس‌ترین گام در تحقق عدالت آموزشی است. 
ما باید شرایطی ایجاد کنیم که هیچ کودکی به دلیل 
فقر اقتصادی، جغرافیایی یا هر دلیل دیگری از حق 

مسلم تحصیل محروم نماند.
نظــری به یکی از دغدغه‌های اصلی فرهنگیان در 
خصوص تامین مســکن اشاره کرد و افزود: حدود 
۴۰۰۰ معلم استان، درخواست مسکن داشته‌اند. 
بــرای تســریع در کار، رابطی را بــه اداره کل راه و 
شهرسازی معرفی کرده‌ایم تا ابتدا وضعیت »فاقد 
مسکن« بودن این افراد به طور رسمی تأیید شود.

وی از جلســات متعدد با مدیرکل راه و شهرسازی 
استان خبر داد و افزود: خوشبختانه همکاری خوبی 
در این زمینه شــکل گرفته اســت. قول داده‌شده 
پس از تکمیل فرآیند شناسایی، در شهرهایی که 
زمین‌های دولتی وجود دارد، برای اختصاص زمین 
به ســاخت مسکن فرهنگیان اقدام عملیاتی شود. 

تأمین زمین، مهم‌ترین گام در این مسیر است.
نظری در ادامه به موضوع بیمه تکمیلی فرهنگیان 
پرداخــت و گفــت: بیمه یک خدمت رفاهی مهم 
است، اما متأســفانه نارضایتی‌هایی به‌ویژه برای 
بازنشســتگان وجــود دارد. ما با شــرکت بیمه 
دانــا به‌عنوان طرف قــرارداد، توافق کرده‌ایم که 
به‌صــورت ماهانه گزارش عملکرد و رضایتمندی 

دریافت کنیم.
وی بیان کرد: تأخیر در پرداخت هزینه‌های پزشکی 
فرهنگیان را برنمی‌تابیم. اگر این تأخیر از یک ماه 
بیشتر شــود، من شخصاً با وزارتخانه برای اخطار 
و حتــی لغو قرارداد اقــدام خواهم کرد. من حتی 
به‌صورت ســرزده به داروخانه‌ها و مطب‌ها ســر 
می‌زنم تا از کیفیت خدمات ارائه‌شده به فرهنگیان 
اطمینان حاصل کنم. هدف ما افزایش رضایتمندی 

و ارائه خدمات حداکثری است.

مدیرکل آموزش و پرورش گلستان:

تولید را دریابید  نهضت مدرسه سازی از اولویت های دولت است
 �  ادامه از صفحه نخست...

افزایش مالیات و نرخ بالای سود تسهیلات در شرایطی که درآمدهای نفتی در 
نوسان سیاسی به حداقل رسیده موجب شد تولید در ایران، افزون بر مشکلات 
تامین مالی و نوسازی با افزایش قیمت و تورم مواد اولیه روبه‌رو باشد. از سوی 
دیگر فشــار گرانی و تورم در چند ســال اخیر تقاضا در بازارها را به شــدت زیر 
ســایه تنگناهای خرید قرار داده اســت. این موضوع در کنار مشــکلات تولید، 
کاهش مشارکت اقتصادی و افزایش انزوای اقتصادی در ایران شرایطی را رقم 
زده اســت که نارضایتی را در میان اقشــار مختلف جامعه ایرانی افزایش داده 
است. با این حال دولت پزشکیان نیز مسیر گذشته را می‌پیماید و کارشناسان 
هشدار می‌دهند که سیاست‌های جبرانی دولت در مقابل تورم موجود و کاهش 
شدید قدرت خرید مردم تقریبا کارایی خود را از دست داده است. پس از اینکه 
دولت پزشکیان تلاش می‌کند در مبارزه‌ای سخت با فساد و رانت حاصل از ارز 
ترجیحی حلقه‌های هدررفت منابع مالی خود را مدیریت کند برخی اقتصاددانان 
هشــدار می‌دهند که ممکن اســت هزینه‌های جراحی اقتصادی دولت در این 
شــرایط بیش از فواید آن باشــد. با این وجود چند نکته اساســی در این زمینه 
وجود دارد که باید مورد توجه دولت باشد. نخست اینکه زمان و شرایط اجرای 
طرح معیشتی یا اقتصادی دولت اصولا مناسب نبوده است. دولت پیش از آنکه 
حمایت‌هــای خــود از مــردم را رونمایی کند و آثار آن را مورد مطالعه قرار دهد 
ســعی کرده اســت هم‌زمان با حذف ارز ترجیحی و افزایش ناگهانی قیمت‌ها 
بخش کوچکی از فشارها را جبران کند. در این شرایط سوال این است که آیا 
مبلغ در نظر گرفته شده برای تامین کلالاهای اساسی مورد نیاز مردم با میزان 
فشــار و گرانی تطابق اقتصادی دارد؟ دوم اینکه تولیدکنندگانی در شــرایطی 
که افزایش مالیات‌ها و فشارهای اقتصادی در حال افزایش است می‌توانند به 
ادامه فعالیت خود امیدوار باشــند؟ مســئله سوم و مهمترین مسئله این است 
که رویکردهای دولتی برای ساماندهی بازارهای مختلف بدون اینکه مشورت 
مستقیمی با بخش خصوصی انجام گرفته باشد در نهایت چه عوارض و عواقبی 
در حوزه تولید و کسب وکار خواهد داشت؟ بررسی این سوالات نشان می‌دهد که 
دولت پزشکیان به رغم اینکه نیت مثبت و قابل قبولی داشته است، اما با ورود به 
شوک عظیم در اقتصاد ایران خود را وارد هزینه‌سازی اقتصادی کرده است. این 
هزینه‌سازی که به زعم بسیاری از جیب حقوق‌بگیران و تولیدکنندگان تامین 
می‌شــود در ماه‌های آینده می‌تواند رویکرد تولید در ایران را تغییر دهد. آنچه 
که در گذشته به تبدیل تولیدکنندگان به واردکنندگان خوانده شده احتمالا 
درآینده به شــدت به ســمت تغییر فضای اقتصادی ایران حرکت خواهد کرد. 
احتمالا تمایل به تولید در ایران به شــدت کاهش می‌یابد و کســانی که دولت 
آنها را رانتی می‌خواند بخش بزرگی از فعالیت‌های اقتصادی خود را به تعلیق 
درمی‌آورند . گرچه این رویکرد می‌تواند این استدلال را تقویت کند که رانتی‌ها 
از بازار کسب و کار خارج خواهند شد اما نکته اساسی این است که خلاء موجود 
باید توسط گروه‌های دیگری جبران شود که فعلا تمایلی به پر کردن جاهای 
خالی در تولید کشــور نشــان نمی‌دهند. بنابراین دولت پیش از آنکه تولید و 
کسب وکارهای متعهد را تقویت و مورد تشویق قرار دهد، سعی دارد زخم‌های 
کهنه را بردارد. با این اوصاف باید دید تیم اقتصادی دولت در ماه‌های آینده چه 
سازوکاری برای بهبود تامین کالاهای اساسی و تثبیت تولید برخواهد داشت. 

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیس دانشــگاه فرهنگیان از توســعه فضای خوابگاهی این دانشگاه خبر 
داد و گفت: با هدف رفع برخی کمبودها، ۱۱۷ ‌هزار متر مربع به فضاهای 
دانشگاه افزوده خواهد شد که نشانگر رشد بی‌سابقه در این زمینه است. ‌

 رجبعلی برزوئی رئیس دانشــگاه فرهنگیان با اشــاره به ‌حمایت دولت و 
ســازمان برنامه و بودجه، اظهار کرد: توســعه زیرساخت‌های ‌خوابگاهی 
دانشــگاه فرهنگیان وارد مرحله‌ای جدید شد و مجموعه‌ای از پروژه‌های 
ملی این ‌دانشگاه پس از طی فرآیندهای کارشناسی، به تصویب نهایی رسید.‌

وی گفت: در ۱۲ سال گذشته دانشگاه  فقط یک بار در سال ۹۷ حدود ۲۰ 

هزار متر مربع مجوز ساخت پروژه عمرانی در قالب ماده ۲۳ از سازمان برنامه 
و بودجه دریافت کرده بود اما با پیگیری‌های مستمر دانشگاه و حمایت‌های 
دولت به ‌منظور توســعه زیر ســاخت‌های آموزشی و خوابگاهی دانشگاه با 
هدف رفع برخی کمبودها ۱۱۷ ‌هزار متر مربع در قالب ۱۷ پرژوه، به فضاهای 
دانشگاه افزوده خواهد شد که نشانگر رشد بی‌سابقه در این زمینه است. ‌

برزویی در ادامه تصریح کرد: اعتبار مورد نیاز این فرایند در لایحه بودجه 
۱۴۰۴ و  ســال ۱۴۰۵ کل کشــور ‌پیش‌بینی شده است.‌رئیس دانشگاه 
فرهنگیان این دســتاورد مهم را حاصل همکاری موثر ســازمان برنامه و 
بودجه کشور در مسیر ‌توسعه متوازن زیرساخت‌های آموزشی و تربیتی 
دانشگاه دانست و از همراهی و حمایت مسئولانه ‌آن سازمان در پیشبرد 

این پروژه‌های ملی قدردانی کرد.‌
به گزارش مرکز اطلاع‌رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، 
گفتنی است؛ مقایسه آمار پروژه‌های خوابگاهی دانشگاه فرهنگیان نشان 
مــی دهد این دانشــگاه با تصویب اجرای ۱۷ پــروژه خوابگاهی فعال در 
سطح کشور و زیر بنای بیش از ۱۱۷ هزار مترمربع، گام مؤثری در توسعه 

زیرساخت‌های رفاهی دانشجومعلمان برداشته است.

۱۱۷ ‌هزار متر مربع به فضاهای دانشگاه فرهنگیان افزوده می شود

 

معــاون امور مجلس، حقوقی و اســتان‌های وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی علت عدم حضور وزیر رفاه در جلســه امروز مجلس را عارضه 
قلبی وی اعلام کرد و در عین حال از تصمیم‌گیری نهایی در خصوص 
نحــوه پرداخــت کالابرگ در قالب کالا یــا به صورت نقدی، طی هفته 

آینده خبر داد.
 درحالــی احمــد میدری- وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دلیل عدم 
حضور در جلسه علنی   کارت زرد دریافت کرد که محمد باقر قالیباف-

رئیس مجلس شورای اسلامی در این باره گفت »آقای وزیر نزدیک ساعت 
۸ به دفتر هیات رئیسه اعلام کردند کسالت دارند. باید روز قبل، اطلاع 
می‌دادند.« این درحالیست که محمدعلی محسنی بندپی- معاون وزیر 
رفــاه علــت عدم حضور وزیر در صحن امروز مجلس را بیماری قلبی که 
صبح امروز برایشان رخ داده، اعلام کرد و به ایسنا گفت: با تمام احترامی 
که برای نمایندگان و هیات رئیسه مجلس و نماینده مردم مبارکه قائل 
هستیم، امروز وزیر رفاه به واسطه کسالت جسمانی موفق به حضور در 
صحن مجلس برای پاسخگویی به سوال نماینده نشد؛ این در حالیست 
که هفته گذشــته وزیر به طور مرتب در مجلس برای پیگیری کالابرگ 
و پاســخ به ســوالات نمایندگان تردد داشــته و حضور پیدا کرده است.

وی افزود: میدری به اتفاق وزیر راه و شهرســازی برای بررســی بیمه 
کامیون‌داران در جلسات کمیسیون عمران مجلس حضور پیدا کردند. 
همچنین هفته گذشته برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان، میهمان 
کمیسیون اقتصادی، اجتماعی و بهداشت و درمان مجلس و روز گذشته 

نیز میزبان تعدادی از نمایندگان در وزارت رفاه بودند؛ این‌ها نشان‌دهنده 
اوج تعامل وزارت رفاه با مجلس است.بندپی درخصوص وضعیت کنونی 
جسمان وزیر رفاه اظهار کرد: وزیر هم‌اکنون در حال استراحت‌اند باتوجه 
به فشردگی کار ایشان و پیگیری موضوعات مرتبط با کالابرگ، نوسانات 
ارزی و حضور ایشــان در جلســات متعدد در ســران قوا، طی دو الی سه 
هفته گذشته، توان جسمانی‌شان کاهش یافته؛ این جلسات استرس‌های 
خاص خودش را دارد که موجب بروز چنین مشــکلی برای ایشــان شده 
است.معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در بخش دیگری از سخنان خود، به برخی از انتقادات مطرح 
شــده نســبت به اجرای سیاست جدید طرح کالابرگ پرداخت و تاکید 
کرد: اجرای طرح کالابرگ الکترونیک با این حجم گسترده، اولین تجربه 
کشــور و دولت چهاردهم اســت؛ آزادسازی ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، 
عوارض خاص خودش را دارد و ممکن اســت شــوک اقتصادی به کشور 
وارد کند، اما آنچه که مجلس و دولت پیگیر آن هســتند این اســت که 
۱۱ قلم کالا که جزو کالای اساسی به شمار می‌رود، تحت هیچ شرایطی 
دچار بی‌ثباتی قیمت نشود.محسنی بندپی ادامه داد: در این طرح، ماهانه 
یک میلیون تومان به مدت چهارماه به حساب‌ افراد واریز شده است. به 
طور قطع، با توجه به این‌که این طرح اولین تجربه دولت است و بیش از 
۸۰ میلیون نفر را شامل می‌شود، ممکن است نواقصی به همراه داشته 
باشد؛ امید است در فازهای بعدی، این نواقص را برطرف کنیم تا شرایط 

اقتصادی پایداری برای اقشار آسیب‌پذیر و جامعه ایجاد شود.

معاون وزیر کار و رفاه اعلام کرد:

نرفت مجلس  امروز  قلبی  عارضه  بدلیل  میدری 

      آخرین خبر

فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان با تأکید بر اهمیت تشخیص زودهنگام 
اختلالات تکاملی در کودکان گفت: علائم هشداردهنده تکاملی وجود دارد 
که اگر کودک در ســنین مشــخص به آن‌ها نرســد، می‌تواند نشان‌دهنده 
عقب‌ماندگی تکاملی از نظر نورولوژی باشد و نیاز به مراجعه فوری به پزشک 

دارد.
دکتر شــیما شــکری - فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان و عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اظهار کرد: مراجعه زودهنگام 
خانواده‌ها در صورت مشــاهده علائم هشــداردهنده تکاملی، امکان انجام 

اقدامات تشخیصی و مداخلات درمانی مؤثر را فراهم می‌کند و در بسیاری از 
موارد می‌تواند مسیر آینده کودک را تغییر دهد.وی با اشاره به مهم‌ترین علائم 
هشداردهنده تکاملی کودکان بیان کرد: انتظار می‌رود نوزاد در بازه سنی ۲ 
تا ۴ ماهگی کنترل گردن را به دست آورد، بنابراین اگر تا ۲ ماهگی شروعی 
در این زمینه مشاهده نشد یا تا ۴ ماهگی گردن‌گیری کامل شکل نگرفت، 
مراجعه به پزشک ضروری است.این فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان ادامه 
داد: کودک باید بین ۳ تا ۴ ماهگی غلت زدن را آغاز کند و تا ۶ ماهگی توانایی 
غلتیدن از شکم به پشت و از پشت به شکم را داشته باشد. همچنین انتظار 
می‌رود کودک در فاصله ۶ تا ۹ ماهگی به مرحله نشستن برسد و در ۹ ماهگی 
بتواند بدون کمک بنشیند.شــکری با بیان اینکه تکامل حرکتی و گفتاری 
در ســال اول زندگی اهمیت ویژه‌ای دارد، افزود: در یک‌ســالگی کودک باید 
توانایی ایستادن داشته باشد و گفتن کلمات معنادار نیز آغاز شود؛ به‌گونه‌ای 
که صرفاً آوا نباشد و کلماتی مانند بابا یا مامان به‌صورت هدفمند و همراه با 
اشاره بیان شود.وی تصریح کرد: در بازه سنی یک تا یک‌ونیم سالگی، دایره 
واژگان کودک باید غنی‌تر شــود، کودک کلمات را با منظور اســتفاده کند و 

بتواند برخی واژه‌های گفته‌شده را تکرار کند. 

اهمیت تشخیص زودهنگام اختلالات تکاملی در کودکان


